
UCHWAŁA NR XXXIII/509/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie  wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę rodzaju miejscowości „Pawłowo – przysiółek  wsi 

Bruk” na  „Pawłowo – osada”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) i art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych  (Dz.U. z 2019 r., poz. 1443) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za 
pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę rodzaju miejscowości Pawłowo – przysiółek wsi Bruk na 
Pawłowo – osada. 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w § 1 zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami miejscowości. 

§ 3. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 429B6792-3971-40F1-A81E-8CB0EF37AE49. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/509/2023 

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

z dnia 15 marca 2023 r. 

Dzierzgoń, dnia  15 marca 2023 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5 

za pośrednictwem 

Wojewody Pomorskiego 

80-810 Gdańsk,  ul. Okopowa 21/27 

WNIOSEK  RADY  MIEJSKIEJ  W DZIERZGONIU 
dotyczący zmiany rodzaju miejscowości „Pawłowo – przysiółek  wsi Bruk” na „Pawłowo - osada”. 

Na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1443) Rada Miejska w Dzierzgoniu zwraca się 
z wnioskiem o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości  „Pawłowo – przysiółek  wsi Bruk” na „Pawłowo 
- osada”, która położona jest w gminie Dzierzgoń, powiecie sztumskim, województwie pomorskim. 

Uzasadnienie: 

Zgodnie  z § 6 pkt. 4 Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów, nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej 
części miejscowości. 

Dla miejscowości Pawłowo stanowiącej przysiółek wsi Bruk prowadzona jest odrębna numeracja 
porządkowa, co jest niezgodne z wyżej opisanym rozporządzeniem. W związku z powyższym w celu 
dostosowania prowadzonej ewidencji do obowiązujących przepisów oraz w celu zachowania 
dotychczasowej numeracji w wymienionej miejscowości, proponuje się zmianę rodzaju miejscowości 
„Pawłowo – przysiółek  wsi Bruk” na „Pawłowo - osada". 

Pawłowo położone jest na gruntach należących do obrębu geodezyjnego Bruk. W wyniku zmiany rodzaju 
miejscowości nie przewiduje się podziału obrębu geodezyjnego. Zmianie nie ulegnie także numeracja 
porządkowa budynków, ponieważ w miejscowosci Pawłowo prowadzona jest osobna numeracja 
porządkowa. 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 
wniosek Rady Gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek 
Ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem Wojewody. 
W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej, Rada Gminy jest obowiązana 
uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości w trybie 
o którym mowa w art. 5a ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1443) w związku z uchwałą Nr 
XVIII/253/2020 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Dzierzgoń, Burmistrz Dzierzgonia w dniu 16 stycznia 
2023 r. ogłosił konsultacje społeczne z mieszkańcami miejscowości Bruk i Pawłowo w sprawie zmiany 
rodzaju miejscowości Pawłowo (przysiółek wsi Bruk) na Pawłowo (osada). 
W konsultacjach społecznych mogli brać udział mieszkańcy miejscowości Bruk wraz z mieszkańcami 
przysiółka Pawłowo. Celem konsultacji było poznanie opinii mieszkańców na temat zmiany rodzaju 
miejscowości Pawłowo. Jako rodzaj konsultacji zgodnie z § 2 ust.1 pkt. 1, 2 uchwały Nr XVIII/253/2020 
Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Dzierzgoń ustalone zostało bezpośrednie otwarte spotkanie 
z mieszkańcami w postaci zebrania wiejskiego w dniu 23 lutego 2023 r. o godz. 16:00 (świetlica wiejska 
w Bruku). Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji przygotowane zostało zgodnie z uchwałą Nr 
XVIII/253/2020 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie zasad i trybu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 429B6792-3971-40F1-A81E-8CB0EF37AE49. Podpisany Strona 1



przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Dzierzgoń. Ogłoszenie zostało opublikowane na 
stronie internetowej Gminy Dzierzgoń, Biuletynie Informacji Publicznej urzędu www.bip.dzierzgon.pl, 
bezpośrednio na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu, jak również na tablicy ogłoszeń 
sołectwa Bruk. Podczas zebrania wiejskiego mieszkańców miejscowości Bruk i Pawłowo w dniu 23 lutego 
2023 r. zebranie wiejskie podjęło jednogłośnie uchwałę, w której mieszkańcy  wyrazili wolę zmiany rodzaju 
miejscowości Pawłowo zgodnie z przedstawioną propozycją (Uchwała nr 1/2023 z dnia 23 lutego 2023 r. 
zebrania wiejskiego stanowi załącznik do niniejszej informacji). W wyniku konsultacji ustalono, że 
mieszkańcy opowiedzieli się za zmianą rodzaju miejscowości Pawłowo (przysiółek wsi Bruk) na Pawłowo 
(osada). 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 
Burmistrz Dzierzgonia zwrócił się do Starosty Sztumskiego o wyrażenie opinii, co do proponowanej 
zamiany rodzaju miejscowości Pawłowo – przysiółek wsi Bruk na Pawłowo – osada. Starosta Sztumski jako 
organ w sprawach geodezji i kartografii pozytywnie zaopiniował zmianę określenia rodzaju miejscowości. 

W związku z 8 ust. 4 pkt 5 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, do 
wniosku została dołączona mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości będącej 
przedmiotem wniosku. 

Mając na uwadze art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, zmiana rodzaju przedmiotowej miejscowości nie spowoduje kosztów finansowych. 

Wobec powyższego, mając na uwadze zachowanie dotychczasowego ładu i czytelności numeracji 
porządkowej, Rada Miejska w Dzierzgoniu wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr XXXIII/507/2023 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 15 marca 2023 r. wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości "Pawłowo - 
przysiółek wsi Bruk„  na ”Pawłowo  - osada". 

2. Zarządzenie Nr 1139/2023 Burmistrza Dzierzgonia z dnia 16 stycznia 2023 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Pawłowo (przysiółek wsi 
Bruk) na Pawłowo (osada). 

3. Uchwała Nr XVIII/253/2020 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Dzierzgoń 

4. Protokół z konsultacji społecznych z dnia 23 lutego 2023 r. 

5. Pozytywna opinia Starosty Sztumskiego nr GK.6640.1.14.2023.KSz.3 z dnia 9 marca 2023 r. 

6. Mapa topograficzna w skali 1:10000 z zaznaczonym obszarem miejscowości, której dotyczy wniosek. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 429B6792-3971-40F1-A81E-8CB0EF37AE49. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Z dniem 31 lipca 2021 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 
z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów. Zgodnie  z § 6 pkt. 4 tego 
rozporządzenia, nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. 

Dla miejscowości Pawłowo stanowiącej przysiółek wsi Bruk prowadzona jest odrębna numeracja 
porządkowa co jest niezgodne z wyżej opisanym rozporządzeniem. W związku 
z powyższym w celu dostosowania prowadzonej ewidencji do obowiązujących przepisów oraz 
w celu zachowanie dotychczasowej numeracji w wymienionej miejscowościach, proponuję się zmianę 
rodzaju miejscowości Pawłowo -  przysiółek wsi Bruk  na  Pawłowo -  osada. 

Zgodnie z art. 8 cytowanej ustawy, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona 
na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gmina przedstawia wniosek 
ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. 

W załączniku do niniejszej uchwały stanowiącym wniosek o zmianę rodzaju miejscowości Pawłowo – 
przysiółek  wsi Bruk na Pawłowo  – osada, przedstawiono szczegółowe uzasadnienie przedmiotu sprawy, 
omówiono wyniki konsultacji i informację o kosztach proponowanej zmiany, a w formie załączników 
dołączono pozytywną opinię Starosty Sztumskiego oraz mapę topograficzną 
z zaznaczonymi granicami miejscowości. 

Wobec spełnienia wymagań określonych w ww. ustawie, niniejszą uchwałą wnosi się o zmianę rodzaju 
miejscowości „Pawłowo – przysiółek  wsi Bruk” na „Pawłowo – osada”. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 429B6792-3971-40F1-A81E-8CB0EF37AE49. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6

	Uzasadnienie

		2023-03-15T00:00:00+0100
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




